landasan untuk praktik dan keyakinan Ahli Sunnah (Soraya 2021).

Aliran Ahlussunnah wal-jamā`ah tidak terdapat pada zaman Nabī Muḥammad Ṣaw dan

para sahabat. Karena istilah Ahlussunnah wal-jamā`ah pertama kali dipakai adalah pada masa

pemerintahan Khalīfah Abū Ja`far al-Mansūr (137-159 H/754-775 M) dan Khalīfah Hārūn Ar

Rasyīd yang keduanya adalah dari Dinasti Abbāsiyah (Arif, M. 2018). Ahlussunnah wal-

jamā`ah semakin nampak pada Khalīfah al-Maʻmun (198-218 H/183-833 M). Kemudian

secara turun-temurun paham Ahlussunnah wal-jamā`ah diajarkan kepada generasi berikutnya

(Tābi`īn-Tābi`it Tābi`īn) dan selanjutnya diteruskan oleh generasi-generasi berikutnya

sehingga sampai kepada kita. Predikat Ahlussunnah wal-jamā`ah disematkan karena mereka